
ВВеессттнниикк   

ггооррооддссккооггоо  
ппооссееллеенниияя  ААггиирриишш 

Бюллетень издается со 2 февраля 2008 года 

Муниципальное средство массовой информации  

органов местного самоуправления городского поселения Агириш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

 

   

 

 

 

 

В этом выпуске: 

Постановление АГП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Официально 
Официальным 

опубликованием 

муниципальных правовых 

актов является их 

опубликование в бюллетене 

«Вестник городского 

поселения Агириш». 
 

 

Выпуск № 33(675)       24  мая  2022г. 

 

 

Городское поселения  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«20» мая 2022 г.                                                                                                № 146  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского поселения Агириш от 28.07.2021 № 212 

«Об утверждении Реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 

в городском поселении Агириш и Схемы  

размещения мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов в городском  

поселении Агириш»  

 

 

       В соответствии со статьей 13.4 Федерального закона «Об отходах производства и  

потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года 

№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом городского поселения Агириш, в целях 

организации и содержания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  в  

городском поселении Агириш  постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 28.07.2021 № 212 

«Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в 

городском поселении Агириш и Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов в городском поселении Агириш» следующие изменения согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского    поселения 

Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы 

городского поселения Агириш М.А. Апатовым. 

 

 

 

Глава городского поселения Агириш                   Г.А. Крицына 

 

 

 

 

Начало. 

Продолжение со стр. 2 

consultantplus://offline/ref=440DD647311FEEC165ABA7B6585932BBC3CEE97972A74F63EF643CD0137A8958B320AD20A1xFQ9I


                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

2 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

Приложение 

к постановлению администрации 

 городского поселения Агириш 

от      20.05.2022 №  146           

Реестр мест (площадок) накопления ТКО на территории городского поселения Агириш   

     °           

№ 

п/

п 

Муниципа

льное 

образовани

е 

Населен

ный 

пункт 

Адрес 

расположени

я места 

(площадки) 

накопления 

ТКО 

Географические 

координаты 

расположения 

места (площадки) 

накопления ТКО 
Вид 

покрыт

ия 

места 

(площад

ки) 

накопле

ния 

ТКО 

Площад

ь места 

(площа

дки) 

накопле

ния 

ТКО, 

м2 

Количеств

о 

установле

нных 

контейнер

ов 

(бункеров) 

накоплени

я ТКО, шт. 

Объем 

установле

нных 

контейнер

ов 

(бункеров) 

накоплени

я ТКО, 

куб.м 

Наличи

е места 

накопле

ния 

КГО ** 

(при 

наличи

и 

бункера 

указать 

объем) 

Количест

во 

планируе

мых к 

размеще

нию 

контейне

ров, шт. 

Объем 

каждого 

из 

планируе

мых к 

установк

е 

контейне

ров, 

куб.м 

Фактичес

кое 

наличие 

мест 

(площадо

к) ТКО 

(действу

ющая / 

планируе

мая) 

Данные о 

собственниках 

мест 

(площадок) 

накопления 

ТКО 

Сведения об 

одном или 

нескольких 

объектах 

капитального 

строительства, 

территории 

(части 

территории) 

поселения, при 

осуществлении 

деятельности на 

которых у 

физических и 

юридических 

лиц образуются 

ТКО 

(отходообразова

тель) 

широт

а 
долгота 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 

Советский 

район Агириш 

Дзержинског

о, 3 

61.927

694 

63.0100

44 

ж/б 

плиты 6 2 0,75 

имеется

, 1 - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: Садовая 

17,19,21,24,26,2

6 Таежная 

18,20,23,25,27; 

Дзержинского 

2,3,5,7; 

Пролетарская 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

3 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

1,3, 

2 

Советский 

район Агириш 

ул. Таежная, 

12а 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 4 2 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: Таежная 5 

-12,12а, 13-

17,19,21; 

Пролетарская 

2,4. 

3 

Советский 

район Агириш 

Лесозаготови

телей, 23 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 6 1 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Лесозаготовите

лей 15-24; 

Дзержинского 

2а, 9, 11; 

Пролетарская 6. 

4 

Советский 

район Агириш 

Лесозаготови

телей, 11 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 4 1 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

4 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Лесозаготовите

лей 1-14; 

Восточная 13-

15, 17,24,28,32; 

Ленина 3-10 

5 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Винницкая, 

13 

61.928

460 

63.0117

42 

ж/б 

плиты 6 3 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Винницкая 9-

13,15,17,19; 

Ленина 

19,22,24,26,28; 

Дзержинского 

14 

6 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Спортивная, 

1 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 4 2 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Спортивная 1-

10; Восточная 

50,52,54,56 

7 

Советский 

район Агириш 

ул. 40 лет 

Победы, 4 

61.312

999 

63.3360

78 

ж/б 

плиты 4 1 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 40 лет 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

5 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Победы 1-10; 

Восточная 

49,51,60,62 

8 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Молодежная, 

9 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 8 4 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Молодежная 5-

13,10а,12а; 

Юбилейная 

17,22,24; 

Дзержинского 

18,20,22 

9 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Вокзальная, 

13 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 8 4 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Вокзальная 

8,10,11,13; 

Спортивная 

18,20,26, 28-31; 

Дзержинского 

31. 

1

0 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Вокзальная, 3 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 8 3 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

6 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Вокзальная 

60,61,63-

66,3,4,ксб 14-16, 

ксб 29, ксб 31; 

Сроительная 24, 

ксб 7; 50 лет 

ВЛКСМ 14-

16,16а,17-

19,21,23; 

Дзержинского 

17,19; 

Железнодорожн

ая 

11 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Вокзальная, 6 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 8 5 0,75 

имеется

, 1 - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Вокзальная 5-

7,9; Спортивная 

16а, 22, 24-

26,24а,28. 

1

2 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Строительная

, 18 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 8 4 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Сроительная 15-

18, 20,22; 

Дзержинского 

4,6,8,13,13а 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

7 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

1

3 

Советский 

район Агириш 

, ул. Ленина, 

33 

61.928

981 

63.0155

51 

ж/б 

плиты 4 3 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: Ленина 

31,33; 8 Марта 

10,11,13,14,16; 

пер. 

Стадионный 

8,10; Сибирская 

2,4 

1

4 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Пролетарская

, 14 

61.924

718 

63.0154

16 

ж/б 

плиты 6 2 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Пролетарская 

5,7-16, 18; 

Дзержинского 

10,12; 

Сроительная 

13,13а, 14,14а; 

50 лет ВЛКСМ 

9а,11, 12,12а,13 

1

5 

Советский 

район Агириш 

пер. 

Стадионный 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 6 3 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Молодежная 1-

4; пер. 

Стадионный 

2,4,6; 8 Марта 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

8 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

у.Винницкая, 

16 

15,17 

1

6 

Советский 

район Агириш 

ул. Садовая, 

15 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 6 3 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: Садовая 9-

15, 

15а,15б,16,17а,1

8,20,22 

1

7 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Восточная, 31 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 4 2 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Винницкая 1-8; 

Восточная 

25,27,31, 

34,40,40а,48; 50 

лет ВЛКСМ 

1,1а,2а,2-10 

1

8 

Советский 

район Агириш 

ул. Гагарина, 

3 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 4 1 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: Гагарина 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

9 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

1-8; Юбилейная 

1-6; Восточная 

41,43,45,47,58,5

8а 

1

9 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Строительная

, 6 

61.926

466 

63.0175

54 

ж/б 

плиты 4 2 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Строительная 1-

7,9-12; 

Восточная 

19,21,23,34,36,3

8; Ленина 11-

13,13а, 14-18,20 

2

0 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Строительная

, 13 

61.926

737 

63.0157

57 

ж/б 

плиты 6 3 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Дзержинского 

9,11, 15А-17; 

Строительная 

1б, 4,13,18-25, 

19А, 21А, 25А 

2

1 

Советский 

район Агириш 

ул. Ленина, 

36 

61.931

068 

63.0144

28 

ж/б 

плиты 6 2 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: Ленина 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

10 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

34, 36, 38, 40, 

42; Гагарина 1-

11. 

2

2 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Восточная, 53 

61.934

475 

63.0176

08 

ж/б 

плиты 4 2 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: Восточная 

47, 49, 51, 53, 

58, 60, 62,64; 8 

Марта 1А-11 

2

3 

Советский 

район Агириш 

ул. 

Юбилейная, 

4 

61.932

351 

63.0174

46 

ж/б 

плиты 4 2 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 

Юбилейная 1-

10, Восточная 

41, 43,45, 58Б, 

58А 

2

4 

Советский 

район Агириш 

ул.Вокзальна

я, 62 

61.924

298 

63.0072

86 

ж/б 

плиты 4 1 0,75 имеется - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

Территория 

г.п.Агириш, при 

осуществлении 

деятельности на 

которой у 

физических лиц 

образуются 

ТКО: 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

11 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

Вокзальная 60-

66 

2

5 

Советский 

район Агириш 

ул.Дзержинск

ого 16а 

61.929

265 

63.0099

27 

ж/б 

плиты 12 2 0,7 имеется - - 

действую

щая 

628245, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Советский 

район, г.п. 

Агириш, 

ул.Дзержинско

го 16а 

МБОУ 

«Средняя 

общеобразовате

льная школа 

п.Агириш», 

628245, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Советский 

район, г.п. 

Агириш, 

ул.Дзержинског

о 16а 

2

6 

Советский 

район Агириш 

ул.Дзержинск

ого д.27 

61.927

338 

63.0082

11 

деревян

ный 

помост 6 1 0,7 имеется - - 

действую

щая 

628242, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Советский 

район, ОГРН 

1108622001047

, МАДОУ 

«Детский сад 

«Радуга» , 

г.Советский 

ул.Макаренко 

д.9 

Филиал 

МАДОУ 

«Детский 

большой сад 

«Радуга» 

628245, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Советский 

район, г.п. 

Агириш, 

ул.Дзержинског

о д.27 

2

7 

Советский 

район Агириш 

ул.Дзержинск

ого 16 

61.928

553 

63.0106

55 грунт 6 1 0,7 имеется - - 

действую

щая 

628245, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Советский 

район, МБУ 

культурно-

спортивный 

628245, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Советский 

район, МБУ 

культурно-

спортивный 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

12 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

комплекс 

«Современник

», ОГРН 

1038600301310 

г.п. Агириш, 

ул.Дзержинско

го 16 

комплекс 

«Современник»,

ОГРН 

1038600301310 

г.п. Агириш, 

ул.Дзержинског

о 16 

2

8 

Советский 

район Агириш 

, 

ул.Дзержинск

ого 21 

61.927

334 

63.0097

92 

ж/б 

плита 6 1 0,7 

отсутст

вует - - 

действую

щая 

Автономное 

учреждение 

Хаанты-

Мансийского 

автономного 

округа-Югры 

"Советская 

районная 

больница" 

ОГРН 

1028601844303 

г.Советский 

ул.Киевская 

д.33 

Автономное 

учреждение 

Хаанты-

Мансийского 

автономного 

округа-Югры 

"Советская 

районная 

больница" 

ОГРН 

1028601844303 

Амбулатория 

г.п.Агириш 

ул.Дзержинског

о д.21 

2

9 

Советский 

район Агириш 

ул.Винницкая 

14 

61.928

90 

63.0142

7 бетон 12 1 0,7 имеется - - 

действую

щая 

628245, 

Казенное 

учреждение 

Ханты-

Мансийского 

автономного 

округа - Югры 

"Няксимвольск

ий лесхоз", 

ОГРН 

1108622001190, 

адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

628245, 

Казенное 

учреждение 

Ханты-

Мансийского 

автономного 

округа - Югры 

"Няксимвольски

й лесхоз", ОГРН 

1108622001190, 

адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 14 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

13 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

14 

3

0 

Советский 

район Агириш 

Гражданское 

кладбище 

61.926

466 

63.0175

5 грунт 4 1 0,7 

отсутст

вует - - 

действую

щая 

Администраци

я г.п. Агириш, 

ОГРН 

1058600317962

, адрес: 628245, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

у.Винницкая, 

16 

г.п. Агириш, 

кладбище 

3

1 

Советский 

район Агириш 

ул.Восточная 

44 в 

61.930

247 

63.0213

00 

ж/б 

плита 8 2 0,75 

отсутсв

ует - - 

действую

щая 

628247, 

ХМАО-Югра, 

Советский 

район, 

пгт.Зеленоборс

к, 

Территориальн

ая дорога в 

южный мкр 

ООО 

"Лесопромышл

енный 

комбинат 

"Хольц"" 

ОГРН 

1058600306720 

628245, ХМАО-

Югра, 

Советский 

район, 

г.п.Агириш, 

Восточная 44 В 

ООО 

"Лесопромышле

нный комбинат 

"Хольц"" 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

14 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

3

2 

Советский 

район Агириш 

промплощадк

а лесозавода 

61,914

933 

623,024

815 

бетонно

е 

покрыт

ие 4,5 2 0,75 

отсутсв

ует  -  - 

действую

щая 

Акционерное 

общество 

«Югорский 

лесопромышле

нный 

холдинг», 

ОГРН 

1048600000492

,  628011, 

Россия, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ — Югра, 

г. Ханты-

Мансийск, ул. 

Рознина, д. 71 

628251 

Российская 

Федерация 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра, 

Советский 

район, п. 

Агириш, 

Торский 

лесопильный 

завод, 

промплощадка 

лесозавода 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

15 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

                                                                                                                                                                                                            

 Приложение 2 

                                                                                                                                                                                                               к постановлению администрации           

                                                                                                                                                                                                               городского поселения Агириш  

                                                                                                                                                                                                               от  «20» мая 2022 № 146 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского поселения Агириш 

№ п/п Адрес,  Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

16 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

1.   

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. Агириш, 

Дзержинского, 3 

 

 

Долгота 61.92320 

Широта 63.01314 

 
 

Место (площадка) накопления ТКО 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

17 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

2.  

 

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. Агириш, 

ул. Таежная, 12а 

 

Широта 61.92493 

Долгота 63.01936 

 
 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

18 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 

3.  

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, 

Лесозаготовителей, 23 

 

Широта 61.92495 

Долгота 63.01242 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

19 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

Место (площадка) накопления ТКО 

 

 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

20 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 

4.  

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. Агириш, 

Лесозаготовителей, 11 

 

Широта 61.92593 

Долгота 63.01846 

 

  
 

Место (площадка) накопления ТКО 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

21 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

22 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

5.  

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, ул. 

Винницкая, 13 

 

Широта 61.92850 

Долгота 63.01312 

 

 
 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

23 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 

6.  

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. Агириш, 

ул. Спортивная, 1 

 

Широта 61.93062 

Долгота 63.01976 

 

 

 
 

Место (площадка) накопления ТКО 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

24 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

25 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

7.  

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, ул. 40 

лет Победы, 4 

 

Широта 61.93292 

Долгота 63.01611 

 

 
 

Место (площадка) накопления ТКО 

 

 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

26 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

27 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

8.  

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, ул. 

Молодежная, 9 

 

Широта 61.93127 

Долгота 63.00617 

 

  
 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

28 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

29 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

9.  

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, ул. 

Вокзальная, 13 

 

Широта 61.92999 

Долгота 63.00292 

 

  
 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

30 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Адрес, кадастровый квартал, площадь 

земельного участка 

Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

31 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

10.  

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, ул. 

Вокзальная, 3 

 

Широта 61.92611 

Долгота 63.00563 

 

  
 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

32 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

33 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

11.  

 

 

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, ул. 

Вокзальная, 6 

 

Широта 61.92823 

Долгота 63.00449 

 

  
 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

34 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 

12.  

 

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. Агириш, 

ул. Строительная, 18 

 

 

Широта 61.92568 

Долгота 63.01059 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

35 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

  
 

Место (площадка) накопления ТКО 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

36 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 

13.  

 

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, Советский 

район, г.п. Агириш, ул. Ленина, 33 

 

 

Широта 61.93416 

Долгота 63.01165 

 

 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

37 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

  



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

38 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

Место (площадка) накопления ТКО 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

39 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

14.  

 

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, ул. 

Пролетарская, 14 

  

Широта 61.92723 

Долгота 63.01344 

 

  
 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

40 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

41 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

15.  

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, пер. 

Стадионный 

 

 

Широта 61.93256 

Долгота 63.01077 

 

  



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

42 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

43 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

44 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

16.  

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, ул. 

Садовая, 15 

 

Широта 61.92400 

 Долгота 63.01871 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

45 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

  
 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

46 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

47 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

17.  

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. Агириш, 

ул. Восточная, 31 

 

 

Широта 61.92964 

Долгота 63.02132 

 

  



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

48 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

49 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

50 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

18.  

 

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, ул. 

Гагарина, 3 

 

 

Широта 61.93134 

Долгота 63.01769 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

51 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

  



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

52 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

53 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

54 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

19.  

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. Агириш, 

ул. Строительная, 6 

 

Широта 61.92715 

Долгота 63.01963 

 

 

  
 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

55 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

56 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест   

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

57 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

20.  

 

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, ул. 

Строительная, 13 

 

Широта 61.92645 

Долгота 63.01527 

 

  



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

58 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

Место  накопления  ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

59 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест   

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

60 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

21.  

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный округ 

- Югра, Советский район, г.п. Агириш, ул. 

Ленина, 36 

 

 

Широта 61.93082 

Долгота 63.01417 

 

  
 

Место  накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

61 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

62 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

22.  

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. 

Агириш, ул. Восточная, 53 

 

 

 

Широта 61.93458 

Долгота 63.01784 

 

  
 

Место  накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

63 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

64 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

23.  

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. 

Агириш, ул. Юбилейная, 4 

 

 

Широта 61.93225 

Долгота 63.01738 

 

  
 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

65 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

Место  накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

66 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест (площадок)  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

67 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

24.  

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. 

Агириш, ул.Дзержинского 16 

 

 

Ширина 61.92877 

Долгота 63.01103 

 

 
 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

68 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

Место  накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

69 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

25. 

 

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. 

Агириш, ул.Дзержинского 16а 

 

Широта 61.92971 

Долгота 63.00999 

 

 

 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

70 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

Место накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

71 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

26. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. 

Агириш, ул.Вокзальная, 62 

 

 

 

Широта 61.92456 

Долгота 63.00766 

 

 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

72 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

  
 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

73 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

Место (площадка) накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

74 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

75 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

27.  

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, Советский район, г.п. 

Агириш, ул.Винницкая 14 

 

 

Широта 61.92881 

Долгота 63.01429 

 

  
 

Место  накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

76 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

77 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

28.  

 

 

 

 

 

 

Гражданское кладбище 

 

 

Широта 61.91777 

Долгота 63,07677 

 

  
 

Место  накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

78 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

  

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

79 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

29.  

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ – Югра, Советский район, г.п. 

Агириш, ул. Дзержинского, 21 

 

Широта 61.92733 

Долгота 63,00979 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Место  накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

80 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

 

 

 

№ п/п Адрес Схема размещения мест  

накопления ТКО, М 1:2000 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

81 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

30.  

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский автономный 

округ – Югра, Советский район, г.п. 

Агириш, ул. Восточная, 44в 

 

Широта 61.93024 

Долгота 63,02130 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

                            Место накопления ТКО 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

82 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 

  



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

83 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

№ п/п Адрес Схема размещения мест  

накопления ТКО, М 1:2000 

31.  

 

 

 

 

 

 

628245, Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, Советский 

район, г.п. Агириш, Торский 

лесопильный завод, промплощадка 

лесозавода 

Широта 61.914933 

Долгота 63.024815 

 

 

  

       
 

 

 

 

 

                                                      Место накопления ТКО 

 



                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

84 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

Приложение  3 

к постановлению администрации  

городского поселения Агириш  

от 20.05.2022 № 146   

      Форма заявки 

о включении  сведений  о  месте  (площадке)  накопления  твердых  коммунальных отходов  

в Реестр накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Агириш 

 

                                                               Главе администрации городского поселения Агириш 

                                                                                            _____________________________________ 

 

ЗАЯВКА 

на согласование мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 

 

 В соответствие с пунктом 4 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018г. №1039, для 

согласования места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

 

_____________________________________________________________________________________ 

(наименование собственника создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов) 

направляет следующую заявку: 

 

 

1. Полное наименование юридического 

лица/фамилия, имя, отчество(при наличии) 

индивидуального предпринимателя, 

физического лица 

 

2. Основной государственный регистрационный 

номер записи в Едином  государственном  

реестре юридических лиц 

  

 

3. Основной государственный регистрационный 

номер записи в Едином  государственном  

реестре индивидуальных предпринимателей 

                            

 

                     

4. Фактический адрес юридического лица/ адрес 

регистрации по месту жительства 

индивидуального предпринимателя, 

физического лица 

 

5. Контактный телефон, факс, адрес 

электронной почты 

 

6. Паспортные данные (для физического лица)  

7. Адрес и географические координаты 

создаваемого места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов 

 

8. Технические характеристики места 

(площадки) накопления твердых бытовых 

отходов: 

- площадь; 

- используемое покрытие; 

-количество контейнеров и их объем. 

 

9. Сведения о площадке: от кого объекта 

планируется сбор мусора, количество 

контейнеров, наличие водонепроницаемого 

основания, наличие бордюра, подъездного 

пути для спец автотранспорта, размеры 

площадки 

 

10. Сведения о нахождении площадки в зонах 

санитарной охраны источников 

водоснабжения и водопроводов питьевого 

назначения 

 

11. Сведения о расстоянии до жилых домов, 

детских учреждений, спортивных площадок и 

от мест отдыха населения 

 

12. Наличие крышек контейнеров или 

специально закрытых конструкций. 

 

http://blanker.ru/doc/characteristic-v-gibdd


                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

85 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

Превышают ли размеры площадки площадь 

основания контейнеров на 1м во все стороны* 

13. Превышают ли размеры площадки площадь  

основания контейнеров на 1м во все 

стороны** 

 

14. Информация, указанная в специальных 

санитарных правилах*** 

СанПиН 2.4.2.2821-10п.111 п.п.3.7. 

«Площадка размещается на расстоянии не менее 

25,0 м. от входа в здание и окон кабинетов 

оборудуется водонепроницаемым твердым 

покрытием, размеры которого превышают 

площадь основания контейнеров на 1,0м во все 

стороны. Мусоросборники должны иметь 

плотно закрывающиеся  крышки».   

 

 На основании Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" и с целью исполнения 

данного заявления,  я даю согласие Администрации городского поселения Агириш на  обработку моих персональных 

данных (Ф.И.О., адрес проживания, документы, удостоверяющие личность, телефон домашний/мобильный и иные). 

Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, определяемых 

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативными документами  

администрации городского поселения Агириш. 

 

*Для предприятий торговли пищевыми продуктами и торговых центров , имеющих в составе такие предприятия. 

**Для предприятий общественного питания. 

***При наличии для объекта специальных санитарных правил и норм. 

 

Приложение:  

- схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в масштабе 1:2000. 

Заявитель:______________________________________________________________ 

                             Ф.И.О. (для гражданина),       Ф.И.О., должность (для юридического лица)                   (подпись) 

    «____» ______________20______г. 

М.П. 

 

Городское поселения  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19»  мая  2022 г.                                                              № 142 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского поселения Агириш от 09.02.2017 № 41 «О создании  

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым  

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)  

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим  

сносу или реконструкции, расположенных на территории городского  

поселения Агириш» 

 

                  В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.04.2022 № 608 «О внесении изменения в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,   Уставом городского поселения Агириш постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 09.02.2017 № 41 «О создании 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

расположенных на территории городского поселения Агириш»  следующие изменения: 

1.1. В Приложении 1: 

1.1.1. Пункт 5.7 дополнить подпунктом 3.1 в следующей редакции: 

 «3.1) об отсутствии оснований для признания помещения непригодным для проживания;»; 

1.1.2. В пункте 4.1 после слов «о пригодности (непригодности)» дополнить словом «жилого». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения Агириш. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на заместителя главы городского поселения Агириш. 

 

Глава городского поселения Агириш                                                                Г.А.Крицына 

kodeks://link/d?nd=901966282&prevdoc=728246759&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KD
kodeks://link/d?nd=901966282&prevdoc=728246759&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KD
kodeks://link/d?nd=901966282&prevdoc=728246759&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KD


                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

86 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

Городское поселения  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«19» мая 2022 г.                                                                           № 143/НПА   

 

О внесении изменений в постановление администрации городского  

поселения Агириш от 05.06.2020 № 113/НПА «Об утверждении  

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 608 

«О внесении изменения в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом», Уставом городского поселения Агириш, постановлением администрации 

городского поселения Агириш от 11.01.2011 № 3/НПА «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановляю: 

 

               1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 05.06.2020 № 113/НПА «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»  следующие изменения: 

1.1. В Приложении: 

1.1.1. Пункт 13 дополнить подпунктом 3.1 в следующей редакции: 

 «3.1) об отсутствии оснований для признания помещения непригодным для проживания;»; 

              2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить 

на официальном сайте администрации городского поселения Агириш. 

           3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы городского поселения 

Агириш. 

 

 

 

 

Глава городского поселения Агириш            Г.А.Крицына 

 

 

Городское поселения  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«19»  мая   2022 г.                                      № 144/НПА 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского поселения Агириш  

от 09.07.2013 № 146/НПА «Об утверждении  

Положения о порядке предоставления жилых  

помещений муниципального специализированного  

жилищного фонда городского поселения Агириш» 

 

        В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 13.07.2015  № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», решением Совета депутатов 

городского поселения Агириш от 25.02.2011  № 148 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Агириш»,  Уставом городского 

поселения Агириш, постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 09.07.2013 № 146/НПА «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда 

городского поселения Агириш»  следующие изменения: 

1.1. В Приложении 1: 

1.1.1. Пункт 3.5 раздела 3  изложить в следующей редакции: 

kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=901966282&prevdoc=728246759&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KD
kodeks://link/d?nd=901966282&prevdoc=728246759&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KD
kodeks://link/d?nd=901966282&prevdoc=728246759&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KD


                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

87 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

«3.5. К заявлению о предоставлении служебного жилого помещения, направляемому в администрацию поселения, 

гражданином представляются в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа: 

1) документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а 

также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на 

жительство и удостоверение беженца; 

2) документы воинского учета; 

        3) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными 

органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык; 

        4) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими 

учреждениями Российской Федерации; 

        5) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 января 2020 года) гражданина, а также 

документы, оформленные по результатам расследования несчастного случая на производстве либо профессионального 

заболевания; 

       6) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином 

государственном реестре недвижимости; 

7) копии служебного контракта (трудового договора) и правового акта о назначении на должность (приеме на работу); 

8) ходатайство руководителя о предоставлении служебного жилого помещения.»; 

1.1.2. Пункт 4.4 раздела 4  изложить в следующей редакции: 

       «4.4. К заявлению гражданина о предоставлении жилого помещения в общежитии, направляемому в администрацию 

поселения, гражданином представляются в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного 

документа: 

1) документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а 

также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на 

жительство и удостоверение беженца; 

2) документы воинского учета; 

        3) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными 

органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык; 

        4) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими 

учреждениями Российской Федерации; 

        5) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 января 2020 года) гражданина, а также 

документы, оформленные по результатам расследования несчастного случая на производстве либо профессионального 

заболевания; 

       6) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином 

государственном реестре недвижимости; 

7) копии служебного контракта (трудового договора) и правового акта о назначении на должность (приеме на работу); 

8) ходатайство руководителя о предоставлении служебного жилого помещения.»; 

1.1.3. Пункт 5.4 раздела 5  изложить в следующей редакции: 

       «5.4. К заявлению гражданина о предоставлении жилого помещения маневрнного фонда, направляемому в 

администрацию поселения, гражданином представляются в форме документа на бумажном носителе или в форме 

электронного документа: 

1) документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а 

также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на 

жительство и удостоверение беженца; 

        2) документы воинского учета; 

        3) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными 

органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык; 

        4) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими 

учреждениями Российской Федерации; 

        5) документы, выданные (оформленные) органами дознания, следствия либо судом в ходе производства по 

уголовным делам, документы, выданные (оформленные) в ходе гражданского или административного судопроизводства 

либо судопроизводства в арбитражных судах, в том числе решения, приговоры, определения и постановления судов 

общей юрисдикции и арбитражных судовв случае, указанного в подпункте 2 пункта 5.1 настоящего Положения; 

       6) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином 

государственном реестре недвижимости; 

        7) выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о 

зарегистрированных правах; 

       8) ходатайство о предоставлении жилого помещения маневренного жилищного фонда.». 

1.2. В Приложении 2: 

1.2.1. В пункт 4 после слов «служащие» вставить слова «, а также сотрудники, занимающие должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на 

официальном сайте городского поселения Агириш. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы городского поселения Агириш. 

 

Глава городского поселения Агириш                                                                      Г.А.Крицына  

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_149244/8e963fb893781820c4192cdd6152f609de78a157/#dst100007
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_149244/7fb121823bcb5879d21cfdad0d8a5a5c9c783a35/#dst100012
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_149244/8e963fb893781820c4192cdd6152f609de78a157/#dst100007
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_149244/7fb121823bcb5879d21cfdad0d8a5a5c9c783a35/#dst100012
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_149244/8e963fb893781820c4192cdd6152f609de78a157/#dst100007
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_149244/7fb121823bcb5879d21cfdad0d8a5a5c9c783a35/#dst100012


                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

88 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

Городское поселения  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«19» мая 2022 г.                                                                           № 145/НПА   

 

О внесении изменений в постановление администрации городского  

поселения Агириш от 31.01.2022 № 10/НПА «Об утверждении  

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого  

помещения в жилое помещение» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.1995  № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», 

Федеральным законом от 08.02.1998  № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 608 «О внесении изменения в Положение о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.03.2016  № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг», Уставом городского поселения Агириш, постановлением администрации 

городского поселения Агириш от 11.01.2011 № 3/НПА «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановляю: 

 

               1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 31.01.2022  № 10/НПА «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»  следующие изменения: 

1.1. В Приложении: 

1.1.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4.  Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, а также их должностных лиц 

       4.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, многофункциональный центр либо в соответствующий орган государственной власти (орган 

местного самоуправления) публично-правового образования, являющийся учредителем многофункционального центра 

(далее - учредитель многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ. Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия 

рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на 

решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого 

многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются 

учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом 

субъекта Российской Федерации. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, подаются руководителям этих организаций.». 

       4.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования могут являться действие (бездействие) администрации 

городского поселения Агириш, должностных лиц, муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную 

услугу, а также принимаемые ими решения в ходе предоставления муниципальной услуги. 

       4.3. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях: 

       1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 

Федерального закона N 210-ФЗ ;  

       2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) 

обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия 

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в 

полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ;  

      3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или 

осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги;  

      4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами 

для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

       5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными 

законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 

актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на 

kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=901966282&prevdoc=728246759&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KD
kodeks://link/d?nd=901966282&prevdoc=728246759&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KD
kodeks://link/d?nd=901966282&prevdoc=728246759&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KD
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A720N9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A720N9


                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

89 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 

16 Федерального закона N 210-ФЗ;  

       6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами; 

       7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, или их работников в исправлении допущенных 

ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение 

установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в 

случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена 

функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 

1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ;  

       8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;  

        9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены 

федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 

(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на 

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 

16 Федерального закона № 210-ФЗ;  

       10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и 

(или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия 

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих  муниципальных услуг в 

полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.47. Жалоба может быть 

подана в МФЦ, направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

посредством официального сайта, а также может быть принята при личном приёме заявителя. 

4.4. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы в 

администрацию городского поселения Агириш. 

4.5. Приём жалоб в письменной форме осуществляется в месте предоставления муниципальной услуги (в месте, где 

заявитель подавал запрос на получение муниципальной услуги, нарушение порядка предоставления которой обжалуется, 

либо в месте, где заявителем получен результат указанной муниципальной услуги). 

4.6. Время приёма жалоб осуществляется в соответствии с графиком работы администрации городского поселения 

Агириш. 

4.7. В случае, если жалоба подана заявителем в администрацию городского поселения Агириш, в компетенцию которого 

не входит ее рассмотрение, то в течение 3 рабочих дней со дня регистрации жалоба направляется в уполномоченный на 

ее рассмотрение орган, о чём заявитель информируется в письменной форме. При этом срок рассмотрения жалобы 

исчисляется со дня регистрации жалобы в органе, предоставляющем муниципальную услугу. 

4.8. Жалоба должна содержать: 

        1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, его 

руководителя и (или) работника, организаций, предусмотренных   частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 

27.07.2010  № 210-ФЗ , их руководителей и (или) работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;  

         2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица 

либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного 

телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ 

заявителю; 

         3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или 

муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, 

предусмотренных  частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ , их работников;  

       4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 

государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального 

центра, организаций, предусмотренных   частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ , их 

работников. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо 

их копии. 

4.9. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. 

4.10. В случае подачи жалобы при личном приёме заявитель представляет документ, удостоверяющий его личность в 

kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008RC0MB
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008RC0MB
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008RC0MB
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008RC0MB
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A760N8
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008RC0MB
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9


                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

90 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

4.11. Если жалоба подаётся через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий 

полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве такого документа может быть: 

1) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц); 

2) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя 

и подписанная его руководителем или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц); 

3) копия решения о назначении или об избрании либо приказа 

о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом 

действовать от имени заявителя без доверенности. 

4.12. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения 

жалобы. 

4.13. Жалоба, поступившая в администрацию городского поселения Агириш, подлежит регистрации не позднее 

следующего рабочего дня со дня её поступления.  

4.14. В случае подачи заявителем жалобы через МФЦ последний обеспечивает её передачу в администрацию городского 

поселения Агириш в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии между МФЦ и 

администрацией городского поселения Агириш (далее – соглашение о взаимодействии), но не позднее следующего 

рабочего дня со дня поступления жалобы. 

  4.15. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, 

учредителю многофункционального центра, в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 

№ 210-ФЗ, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со 

дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования 

нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

4.16. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 

Федерального закона № 210-ФЗ, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим 

муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о 

дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.  

4.17. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 

Федерального закона № 210-ФЗ, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также 

информация о порядке обжалования принятого решения. 

4.18. Администрация городского поселения Агириш обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное 

рассмотрение жалобы с участием заявителя, направившего жалобу. 

4.19. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений: 

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и 

ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных 

средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

2) в удовлетворении жалобы отказывается.При удовлетворении жалобы администрация городского поселения Агириш 

принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата 

муниципальной услуги, не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения, если иное не установлено 

законодательством Российской Федерации. 

4.20. В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются: 

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, рассмотревшего жалобу, должность, фамилия, имя, 

отчество (последнее – при наличии) должностного лица, принявшего решение по жалобе; 

2) номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице, муниципальном служащем, решение 

или действие (бездействие) которого обжалуется; 

3) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) или наименование заявителя; 

4) основания для принятия решения по жалобе; 

5) принятое по жалобе решение; 

6) в случае если жалоба признана обоснованной – сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок 

предоставления результата муниципальной услуги; 

7) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения. 

4.21. Ответ по результатам рассмотрения жалобы подписывается уполномоченным на рассмотрение жалобы 

должностным лицом администрации городского поселения Агириш. 

4.22. Не позднее дня, следующего за днём принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в 

электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

4.23. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в удовлетворении жалобы и случаев, в которых ответ на жалобу не 

даётся: 

1) администрация городского поселения Агириш отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях: 

а) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же 

основаниям; 

б) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации; 

kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q20M0
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008R80M9
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q20M0


                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

91 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы. 

2) администрация городского поселения Агириш оставляет жалобу без ответа 

в следующих случаях: 

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного 

лица, а также членов его семьи; 

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) 

почтовый адрес заявителя. 

4.24. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного 

правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в 

соответствии с частью 1 статьи 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ , незамедлительно направляют имеющиеся 

материалы в органы прокуратуры. 

4.25. Все решения, действия (бездействие) администрации городского поселения Агириш, должностного лица 

администрации городского поселения Агириш, муниципального служащего, заявитель вправе оспорить в судебном 

порядке. 

4.26. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на информационном стенде в месте 

предоставления муниципальной услуги и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте, Едином и региональном порталах.»; 

1.1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.1.5 в следующей редакции: 

         «3.1.5. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенными общими 

признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 Регламента. В связи с этим  варианты предоставления  муниципальной 

услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных 

общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они 

обратились, не устанавливаются.»; 

1.1.3. Пункт 2.16.3 изложить в следующей редакции: 

2.16.3. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме посредством ЕПГУ, РПГУ , а также 

официальных сайтов органов государственной власти и органов местного самоуправления  заявителю обеспечивается: 

1) получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги; 

2) запись на прием в уполномоченный орган, многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг (далее -многофункциональный центр) для подачи запроса о предоставлении услуги (далее - 

запрос), а также в случаях, предусмотренных административным регламентом предоставления услуги, возможность 

подачи такого запроса с одновременной записью на указанный прием;  

3) формирование запроса; 

4) прием и регистрация уполномоченным органом запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги; 

5) получение результата предоставления услуги; 

6) получение сведений о ходе выполнения запроса; 

7) осуществление оценки качества предоставления услуги; 

8) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, должностного 

лица уполномоченного органа либо государственного или муниципального служащего.»; 

1.1.4. Абзац 3 пункта 2.14.1 изложить в следующей редакции: 

 «На парковке общего пользования, прилегающей к зданию Уполномоченного органа, выделяется не менее 10 процентов 

мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и 

транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III 

группы распространяются нормы статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных 

транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных 

средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»; 

1.1.5. В абзаце 4 пункта 2.6.1.1 после слов «заверенную печатью заявителя» вставить слова «(при наличии)». 

1.1.6. Раздел I «Общие положения» дополнить пунктом 1.4 в следующей редакции: 

«1.4. Организация предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме. 

1.4.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальных услуг, орган, 

предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальных услуг, в том числе 

направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать 

запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой 

услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя 

могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на 

формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, 

получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его 

заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных 

мероприятиях.»; 

1.1.7. Раздел 3 дополнить пунктом 3.1.6 в следующей редакции: 

«3.8. При предоставлении муниципальной услуги необходимо машиночитаемое описание процедур предоставления 

соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием 

информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление 

нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной 

kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LP


                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

92 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

власти.» 

            2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения Агириш. 

           3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы городского поселения 

Агириш. 

 

 

 

 

Глава городского поселения Агириш            Г.А.Крицына 

 

 

Городское поселения  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«24»  мая  2022 г.                                                             №  148/НПА 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского поселения Агириш от 09.10.2020 № 226/НПА  

«Об утверждении порядка и условий заключения  

соглашений о защите и поощрении капиталовложений  

со стороны администрации городского поселения Агириш» 

 

                  В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020  № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в 

Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 09.10.2020 № 226/НПА «Об утверждении 

порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны администрации 

городского поселения Агириш»  следующие изменения: 

 

1.1.  В наименовании слова «администрации городского поселения Агириш» заменить словами «муниципального 

образования городское поселение Агириш». 

1.2. В пункте 1  слова «администрации городского поселения Агириш» заменить словами «муниципального образования 

городское поселение Агириш». 

1.3. В Приложении 1: 

1.3.1. В наименовании приложения слова «администрации городского поселения Агириш» заменить словами 

«муниципального образования городское поселение Агириш». 

1.3.2. В пункте 1 слова «администрации городского поселения Агириш» заменить словами «муниципального 

образования городское поселение Агириш»; 

1.3.3. В пункте 2 слова «администрации городского поселения Агириш» заменить словами «муниципального 

образования городское поселение Агириш»; 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения Агириш. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на заместителя главы городского поселения Агириш. 

 

 

 

Глава городского поселения Агириш                                                                Г.А.Крицына  

 

 

Городское поселения  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«24» мая  2022 г.                                                                             № 149/НПА 

   

О внесении изменений в постановление администрации  

городского поселения Агириш от 07.12.2020 № 264/НПА  

«Об утверждении административного регламента предоставления  

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных  

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,  

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов  

над территорией городского поселения Агириш, посадку (взлет) на площадки,  

kodeks://link/d?nd=564566808&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=564566808&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3


                                                                                                       №  33     24  мая  2022 г 
   

 

 

 

93 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

расположенные в границах городского поселения Агириш, сведения о которых  

не опубликованы в документах аэронавигационной информации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Уставом городского поселения Агириш, постановлением 

администрации городского поселения Агириш от 11.01.2011 № 3/НПА «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановляю: 

           1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 07.12.2020 № 264/НПА «Об 

утверждении административного регламента предоставления  

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных 

аэростатов над территорией городского поселения Агириш, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах 

городского поселения Агириш, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»  

следующие изменения: 

1.1. В Приложении: 

1.1.1. Подпункты 9, 10, 11 пункта 16 исключить. 

            2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения Агириш. 

            3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы городского поселения 

Агириш. 

 

 

 

Глава городского поселения Агириш            Г.А.Крицына 

 

 

«Вестник городского поселения Агириш»                              Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных 

Главный редактор : Ударцева Е.И.                                             правовых  актов органов местного самоуправления г.п. Агириш  

Учредитель: Администрация городского поселения Агириш                     

(Тюменская обл., Советский р-он, г.п. Агириш, ул.Винницкая, 16)                                                                                 

Телефон: 8(34675) 41-0-09   факс: 8(34675) 41-2-33      

 

kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=902228011
kodeks://link/d?nd=902228011

